Prag. II, 1, 219 f.. babe ilnn uortragen laffen, wie in feinem Äönigreiä)e unb

rieten benachbarten Säubern !ein Öeneralftubium fei, unb baj? bie @rricf)tung eineä

foldjen feljr nüfelid) roäre: be^balb unb um ber Devotion teilten, roe(d)e Äarl unb

feine Storfatjren ber römifdjen Äird)e beroiefen bitten, wolle er oerfugen, bafj in

$rag ein Öteneralftubium in alten galultclten fein bürfe:

Nuper siquidetn pro parte carisaimi in Christo filii noatri Caroli regia

Roroanor. illustris, nobis exposito, quod in haereditario regno suo Boemiae,

multisque aliia eidero regno finitimis regionibus atque terris, generale Stu-

dium, quod in illis partibus summe foret expediena, non habetur, quodque

metropolitica Pragensis civitaa, in ipsius regni medio locoque saluberrimo

sita, et a diversarum partium gentibus frequentata, ac in victualibua, aliis-

que vitae necessariis copiosa, ad huiusmodi generale erigendura, cum parti-

culare dudum in ea fuerit Studium, accommoda multum existeret : Noa con-

siderantes eximiam devotionis et fidei puritatem, quam tarn ipee Carolus,

et praedecessorea sui, Boemiae reges, quam ejusdem regni incolae ad sanctam

Komanam ecclesiam gessisse, ac ipsi, Carolus rex, et incolae gerere dinos-

cuntur, ferventi desiderio ducimur, ut regnum ipsum, quod divina bonitas

multitudine populi, rerumque copia praedotavit, tiat literarum fertilitate

fecuudum, ac in eo, quemadmodum auri et argenti fore dinoscitur, sie

scientiarum praevalentium sit minera : ut viros producat consiliis maturitate

conspieuos, virtutum redimito9 ornatibus, ac diversarum facultatum dogma-

tibus eruditos; sitque ibi fons irriguua, de cujus plenitudine hauriant uni-

versi literalibus cupientes imbui documentis.

Iiis igitur omnibus, et praesertim amoenitatibus civitatis praefatae,

diligenti examinatione pensatis, ad hujusmodi universale non solum prae-

missorum ejusdem regni et regionum circum adjacentium incolarum, »ed

etiam aliorum, qui de diversis mundi partibus ad eandem confluent civi-

tatem, commodum et profectum paternis affectibus anhelantes, dicti regia

supplicationibua inclinati de fratrum nostrorum consilio, apostolica auetoritate

statuimus: ut in dicta civitate Pragensi perpetuis futuris temporibus generale

studium vigeat in qualibet licita facultate; et quod legentes et studentes ibi-

dem omnibus piivilegiis, libertatibus ac iunnunitatibus, concessis doctoribus,

legentibus et studentibus, commorantibus in studio generali, gaudeant et

utantur; quodque illi, qui proceaau temporis acientiae margaritam fuerint

in illa facultate, in qua atuduerint, assecuti, sibique docendi licentiam, ut

alios erudire valeant, ac magiaterii honorem, aeu titulum petierint impartiri,

per magiatros seu niagistrum illiua facultatis, in qua examinatio fuerit

facienda, archiepiscopo Pragensi, qui est pro tempore, praesententur ; idem

quoque arebiepiscopus doctoribus et magistria in eadem facultate inibi actu

regentibus eonvocatis, illos in Iiis, quae in promovendis ad doctoratus seu

magisterii honorem requiruntur , per *e vel alium , juxta modum et consue-
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Karls IV. Srtftungsbrtef. 7

brief nur in bemfelben ©inne erbat, in welchem er Untoerfttäten

einen ©tiftungsbrief aus feiner ©eroalt oerliety, bie bereits einen

päpftlidjen Ratten. @3 gewährte einer Unioerfität ©lanj unb man*

derlei Vorteil, roenn fte burdj beibe Unioerfalgeroalten prioilegiert

würbe, unb im befonberen biente ein päpftlidjer ©tiftungsbrief als

eine 2lrt ©inleitung 311 mannen anberen ^ßrioilegten unb ©naben,

bie ber ^ßapft ben Unioerfttäten §u oerleifien ober ju betätigen ^atte.

$)iefe Sluffaffung bes pöpftlid^en ©ttftungsbriefs offenbarte ftönig

ftarl benn audj, inbem er 7. 2lpril 1348 bie ©rünbung ber Präger

Unioerfität als ftönig oon 33öf)men aus eigener ©eroalt oolljog, of>ne

fidj auf ben päpftlid&en ©tiftungöbrief ober eine Erlaubnis bes ^apfteS

311 berufen, Äarl ©erfuhr tb,atfä($lid) nidjt oiel anbers als bie ueas

politanifäjen Könige oerfafjren ftnb, bie Neapel unb ©alerno aus

eigener ©eroalt grünbeten, roie er benn audj bie ©ebanfen unb

SBenbungen feiner Urfunbe größtenteils if>ren ©tiftungsbriefen ents

tudinem, quae saper talibus in generalibus studiie observantur, examinnre

studeat diligenter; eisque, si ad hoc sufficientes et idonei reperti fuerint,

huiusmodi licentiam tribuat, ac honorem seu titulum conferat magistraleni

illi vero qui in eodem studio dictae civitatis examinati et approbati fuerint,

ac docendi licentiam et honorem seil titulum niagisterii obtinuerint, ut est

dictum, ex tunc absque examine et approbatione alia, regendi et docendi,

tarn in civitate predicta, quam alibi ubicumque, quibuscumque tarn dictae

civitatis, quam quorumlibet aliorum locorum, seu generalium studiorum, in

quibus voluerint, regere et docere, statutis vel consuetudinibus contrariis,

apostolica vel alia quacumque firmitate vallatis, nequaquam obstantibus,

plenam et liberam habeant facultatem.

5öie febr berdrtige (Erwägungen , roie fte (Siemen« VI. 6ier jur ©egrünbung